平成 2８年度第１回京都府公立大学法人経営審議会 議事録

１ 日 時  平成２８年６月１４日（火）15：00～1６：１０

２ 場 所  府立医科大学基礎医学学舎 第３会議室

３ 出席者

 ・委 員  11 名出席（欠席３名）

      （長尾理事長、吉川委員、築山委員、吉村委員、田中委員、

       今井委員、齊藤委員、千委員、平林委員、渡部委員、中井委員）

 ・事務局（本部）藤澤副事務総長、福井総務室長、四辻財務室長、福田経営戦略室長

（医大）坂本事務局長、荒田事務部長、福井総務課長、新村北部医療センター事務部長

（府大）小西事務局長、植村企画課長

（京都府）田中大学政策課長、田川大学政策課府大学担当課長

４ 内 容

（１） あいさつ

（２） 議事録署名人の指名

議事に先立ち、理事長から議事録署名人として吉川委員と中井委員が指名され

た。

（３） 審議事項

ア 学長選考会議委員の選出について

資料１に基づき理事長から説明があり、計６名の委員が選出された。

なお、経営審議会選出委員に欠員が生じた時は理事長が補充委員を指名するこ

とが了承された。

イ 平成２７年度・年度計画における業務実績評価（自己評価）（案）について

資料２に基づき事務局から説明があり、審議の結果、提示した案により６月の

法人理事会で最終的な審議を行った上で、府の公立大学法人評価委員会に業務実

績報告書を提出することが了承された。

ウ 平成 27 年度決算（案）について

資料 3 に基づき事務局から説明があり、審議の結果、提示した決算書（案）に

より６月の法人理事会で審議を行い、平成２７年度決算を確定の上、財務諸表等

の関係書類を京都府に提出することが了承された。

（４）  報告事項

ア 平成 27 年度医科大学附属病院等の診療実績について

資料４に基づき吉村委員及び事務局から報告された。

イ 両大学の就職等の状況について

資料５に基づき吉川委員及び築山委員から報告された。

（５）  その他

（事務局からの連絡事項）

事務局から、次回の経営審議会は、平成２８年９月１３日（火）の午後３時か

ら開催する予定である旨を連絡。

 ＜配付資料＞

１ 審議事項

資料１・・・学長選考会議委員の選出について

資料２・・・平成２７年度・年度計画における業務実績評価（自己評価）（案）について

資料３・・・平成27年度決算（案）について

２ 報告事項

資料４・・・平成27年度医科大学附属病院等の診療実績について

資料５・・・両大学の就職等の状況について